
  ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  Số:          /QĐ-UBND 

 

              Tuyên Quang, ngày       tháng 3 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Cử cán bộ đi bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh năm 2024 
 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh ngày 19/6/2013; 

Căn cứ Nghị định số 13/2014/NĐ-CP ngày 25/02/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh; Nghị định 

số 139/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Nghị định số 13/2014/NĐ-CP ngày 25/02/2014 của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 130/QĐ-HĐ ngày 19/02/2024 của Hội đồng giáo 

dục quốc phòng và an ninh Quân khu 2 về việc triệu tập cán bộ đối tượng 2 

trong cơ quan, tổ chức của Nhà nước, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội 

đi bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh năm 2024; 

Căn cứ Thông báo kết luận của Thường trực Tỉnh ủy số 1002-TB/TU ngày 

01/3/2024 về công tác bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh đối tượng 2. 

Xét đề nghị của Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cử 25 cán bộ thuộc đối tượng 2 của tỉnh (có danh sách kèm theo) 

đi bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh năm 2024, theo Quyết định số 

130/QĐ-HĐ ngày 19/02/2024 của Hội đồng giáo dục quốc phòng và an ninh 

Quân khu 2. 

1. Thời gian mỗi lớp học 15 ngày (không tính ngày nghỉ thứ 7, Chủ nhật và 

nghỉ lễ): 

- Lớp 1: Khai giảng 07 giờ 30 phút ngày 11/3/2024; bế giảng 08 giờ ngày 

29/3/2024. 

- Lớp 2: Khai giảng 07 giờ 30 phút ngày 04/4/2024; bế giảng 08 giờ ngày 

25/4/2024. 



2 

 

- Lớp 3: Khai giảng 07 giờ 30 phút ngày 02/5/2024; bế giảng 08 giờ ngày 

22/5/2024. 

- Lớp 5: Khai giảng 07 giờ 30 phút ngày 06/6/2024; bế giảng 08 giờ ngày 

26/6/2024. 

2. Địa điểm: Trường Quân sự Quân khu 2 (Phường Liên Bảo, thành phố 

Vĩnh Yên, tỉnh Vĩnh Phúc). 

(Lưu ý: Các đồng chí học viên có mặt trước ngày khai giảng 01 ngày để 

làm thủ tục đăng ký nhập học). 

  Điều 2. Giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chủ trì, phối hợp với cơ quan, 

đơn vị, tổ chức có liên quan theo dõi, hướng dẫn cán bộ thuộc đối tượng 2 của 

tỉnh đi bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh năm 2024 theo kế hoạch 

của Hội đồng giáo dục quốc phòng và an ninh Quân khu 2. 

  Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy 

quân sự tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có 

tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Nơi nhận: 
-  - Bộ Tư lệnh Quân khu 2;           

-  - Thường trực Tỉnh ủy; 

-  - Trường Quân sự Quân khu 2; 

-  - Chủ tịch UBND tỉnh;  

-  - Phó CT UBND tỉnh; 

-  - Như Điều 3; (thực hiện) 

-  - Phó CVP UBND tỉnh; 

-  - Lưu: VT, NC (Nga). 
-  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

                 Nguyễn Văn Sơn 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(báo cáo) 


		2024-03-07T10:47:38+0700


		2024-03-07T10:47:38+0700


		2024-03-07T10:47:38+0700


		2024-03-07T10:48:22+0700




